⁷⁷ Aichner, S., *Compendium Juris Ecclesiastici* 7 ed. (Brixinae 1890) 584-85 n.167: "*Haec regula sic intelligenda est: Si quis contrahit cum persona, quam prius 'ex visu, auditu, colloquiis' non cognovit, sed tantum ex certa qualitate ipsi proposita, quae non est communis aliis, sed individualis alicujus certae et determinatae personae, tunc error hujus qualitatis refunditur in errorem personae, et matrimonium dirimit. Ratio est, quia errans de illa persona, quacum contraxit, nullam animo informaverat ideam, nisi ex illa qualitate, per quam persona futuri conjugis unice designata animoque apprehensa est. Jam vero, quia qualitas ista deest, deest etiam fundamentum, cui consensus innititur, et objectum substantiale consensus, ideoque deficit ipse consensus. Ex quibus elucet, duo requiri, ut error qualitatis in persona redundet: a) ut persona, circa quam erratur, prius ex visu, auditu, colloquiis cognita non fuerit, quod contingit, ubi per litteras vel per procuratorem de matrimonio praevis tractatum est, vel ubi matrimonium mediante procuratore contrahitur; b) ut eadem persona tanquam individuum unice ex certa quam qualitate (quae tamen non adest) denotetur...*".

⁷⁸ Rosset, M., *De sacramento matrimonio tractatus* (Mauriana, Sabaudia 1895) 461 n. 1248.

⁷⁹ Wernz, F.X., *Ius decretalium 4. Ius matrimoniale Eccles. Catholicae. Pars Secunda*, 2 ed. (Prati 1912) 13 n. 223: "*Posteriori errori adnumeratur error fortunae et conditionis servilis, ad priorem reducitur error, qui vocatur 'redundans in personam' et consistit in errore circa qualitatem a) plane individualem personae, v.gr. primogenitae filiae principis Monacensis, b) ab errante directe et 'exclusive tantum' (non solummodo principaliter) ratione illius qualitatis individualis (non etiam sub alio respectu) expetitae sive intentae"*.

⁸⁰ Ballerini, A., *Opus theologicum morale in busembaum medullam*. Absolvit de edidit D. Palmieri 6 (Prati 1892) tract. 10 de sacramentis, sect. 8 de matrimonio, n. 944, p. 452.

⁸¹ Cappello (n. 2) 514 n. 586: "*S. Alph. (L.c.) cum aliis assignat tres regulas ad cognoscendum huiusmodi errorem: duae reducuntur ad intentionem et conditionem, una ad errorem proprie dictum"*.

⁸² Fedele, P., *Ancora in tema di "error qualitatis redundans in errorem personae"*, en EIC 6

Igualmente criticada ha sido la última de las soluciones propuestas, la cualidad como único fin: "Parece incuestionable que este supuesto no puede reconducirse al caso del *error redundans in personam*, lo cual no quiere decir que no pueda ser jurídicamente relevante por otro concepto... la doctrina dominante considera que sólo en el caso de que el consentimiento matrimonial se plantease en forma condicional, es decir, subordinado a la existencia de la cualidad, se podría llegar a la nulidad del matrimonio"⁸³.